
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

Kladno 8. 6. 2023 

Den, kdy se v knihovně mohlo i křičet 

Kdy:   7. 6. 2023 / 14:30 – 17:30 

Kde:   Středočeská vědecká knihovna v Kladně, ul. Gen. Klapálka 1641, www.svkkl.cz 

Co:   Dětský den v knihovně pro děti z dětských domovů  

 
Jsou to již dva roky, kdy Středočeská vědecká knihovna kvůli covidové pandemii přerušila milou tradici 
pořádání dětského dne pro děti z dětských domovů ve Středočeském kraji. A protože letos už 
knihovníkům nic nebránilo na tuto tradici znovu navázat, dali hlavy dohromady a vymysleli program na 
nový ročník 2023. Také oslovili čtyři zařízení, jež všechna ochotně pozvání přijala.  
 
Kde ale sehnat prostředky, aby bylo možné pozvat zajímavé účinkující, pořídit materiál na dílny a 
jednotlivé disciplíny a odměny do soutěží? „Nejvíce nám vyšel vstříc zřizovatel – Středočeský kraj, za což 
jsme mu moc vděční.“, říká marketingová pracovnice Jitka Hrušková a dodává: „Jako další přispěli 
soukromí dárci, mezi nimi i kladenská pekárna Kompek a výrobce limonád Kalabria. S knihovnou 
spolupracují dlouhodobě a vždy ochotně podpoří naše záměry.“ Takže o sladké pečivo a nápoje bylo 
postaráno. Báječné plněné houstičky z Vrapic, příhodně osvěžující melouny a dětmi milovaný popcorn 
nemohly chybět. 
 
A čím se děti bavily? Celkem bylo k dispozici sedm stanovišť, z toho dvě na dvě části. Střídaly se jak 
aktivity pohybové, tak i kreativní a na přemýšlení. Děti si mohly vyrobit originální záložku do knihy, 
vyzkoušet hmatem, čichem a ochutnáváním, jak dobře jim fungují smysly, poté se proběhnout opičí 
dráhou se spoustou nástrah, házet na kroužky, míčky do „hladového“ panáka a stejně nenasytných 
larviček, vyluštit si šifru, a rovněž si mohli sami vyrobit a svázat zážitkový deník, a také jej na místě 
kreativně vyzdobit.  
 
Hlavní hvězdou programu však byla Bára Ladrová a její kamarádi, v kraji velmi oblíbené uskupení 
pohádkových postav a sdružení Spolu ze srdce. Jakmile děti Báru spatřily, propukly v jásot a vrhly se na 
ni. A to se ještě ani nestihla převléknout do typicky princeznovského kostýmu. Je zkrátka princeznou i 
bez něj. A když to pak již v kostýmu „rozjela“ na parketu s partou malých fanoušků, upozornila je na 
skutečnost, že v knihovně se obvykle musí mluvit potichu, téměř šeptem, ale právě dnes se tu může i 
křičet. A toho hned děti s velkou radostí využily. 
 
Do domovů se pak rozjížděly s dárky od společnosti Decathlon a nakladatelství Halda, veselé a 
spokojené. A to přesně knihovníci chtěli. Tak zase za rok! 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
T: 312 813 112, 601 553 218, E: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

http://www.svkkl.cz/
mailto:raskova@svkkl.cz

